Администрация сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   № 27                                                                                           28 ноября 2014 г.
О внесении изменений в  постановление администрации сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 11.11.2013 года   № 36

“О добровольной пожарной охране”

            Рассмотрев экспертное заключение управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов НГР RU03005608201300012 от 07.11.2014г.  на    постановление администрации сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 11.11.2013 года   № 36   “О добровольной пожарной охране”,

Администрация сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести следующие изменения в  постановление администрации сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 11.11.2013 года   № 36  “О добровольной пожарной охране”:
          1.1 Пункт 3.4 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
          «3.4.Лицо, зачисленное в состав подразделения добровольной пожарной охраны, регистрируется в Реестре добровольных пожарных поселения и приобретает статус добровольного пожарного. Реестр добровольных пожарных ведется по форме согласно приложению к настоящему Положению»;

         1.2. Отменить абзац 2 пункта 5.1 главы 5  Положения;
         1.3. Пункт 3.1,3.2, 3.3, 3.7 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

          «3.1. Подразделения добровольной пожарной охраны создаются учредителем.

Подразделения добровольной пожарной охраны могут действовать на территориях нескольких населенных пунктов, входящих в состав поселения, на территории одного населенного пункта, на  части территории населенного пункта, в том числе на территории организации. Территория, обслуживаемая подразделением добровольной пожарной охраны, определяется учредителем.

          3.2. В подразделения добровольной пожарной охраны принимаются на добровольных началах совершеннолетние трудоспособные граждане, проживающие на территории поселения. Лица, вступающие в подразделения добровольной пожарной охраны, должны подать на имя учредителя письменное заявление.

           3.3.Отбор граждан в подразделения добровольной пожарной охраны осуществляется учредителем. По результатам отбора в течение 30 дней со дня подачи заявления учредитель принимает решение о зачислении гражданина в состав подразделения добровольной пожарной охраны или об отказе в зачислении.

         3.7.Начальник подразделения добровольной пожарной охраны определяется учредителем».
         2. пункт 5 Постановления администрации сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 11.11.2013 года   № 36  “О добровольной пожарной охране” изложить в следующей редакции:

Рекомендовать добровольным пожарным:

           проходить первоначальную и последующую подготовку добровольных пожарных на базе пожарной части №65 Федерального  государственного казенного учреждения  «18 отряд Федеральной пожарной службы по Республики Башкортостан», таким образом, чтобы все добровольные пожарные не менее одного раза в квартал практически отрабатывали действия по тушению пожаров и использованием имеющихся в распоряжении поселения пожарной техники и первичных средств пожаротушения;

участвовать в пожарно-тактических учениях (занятиях), проводимых противопожарной службой Бакалинского гарнизона.

           3. Направить настоящее постановление в Государственный комитет Республики Башкортостан по делам юстиции.

           4.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
           5. Контроль за исполнением данного Постановления  оставляю за собой.
Глава администрации сельского
поселения Староматинский сельсовет                                       И.А. Максимова